



پروفسور فرید العباس در گفت وگو با «شرق»:

ایران باید نقش جهانی علیه فرقه گرایی بازی کند

گروه سیاست: نوبت پیش که با دکتر فرید العباس، جامعه‌شناس مالزیایی، مصاحبه می‌کردم همچنان بارقه‌های امید نسبت به سرنوشت بهار عربی وجود داشت و وضعیت سوریه هنوز آن چنان وخیم نبود. او نسبت به آینده این منطقه خوش بین نبود، اما ...

صفحه ۶

یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۳ - ۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ - ۸ فوریه ۲۰۱۵

تنتراها

استراتژی امنیت ملی آمریکا اعلام شد

مهار همزمان داعش و روسیه

صفحه ۸

مذاکرات هسته‌ای در مونیخ ادامه دارد

دیدار بدون تصویر ظریف و کری

صفحه ۱۹

حتاجی خبر داد

گودهای منفی ۷۰ متر رهاشده در تهران

صفحه ۱۷

علی دینی ترکمانی در موسسه دین و اقتصاد:

انقلاب فرجام

دولت توسعه گرا نیست

صفحه ۵

در صفحات

درگذشت مصحح تاریخ بیهقی

دکتر خطیب رهبر هم رفت / صفحه ۱۴

همه رفته اند تعطیلات

عدم بازتاب مسابقات بزرگ کشتی تهران
در سایت جهانی / صفحه ۱۸

حرف اول

مابقی که هنوز مانده اند

صادق زیباکلام - استاد دانشگاه تهران



هرکس که شنید «حسین خجسته‌نیا» خودکشی کرده، از بهت و حیرت، از ناباوری و بالاتر از همه تألم و تأثر همان‌جا نشست. همه به‌جای اینکه بپرسند «چرا»،

بی‌اختیار می‌گفتند «یعنی چه؟» چون نمی‌توانستند باور کنند که او خودش را کشته است. مشکل این بود که خیلی‌ها این دانشجوی دوره دکتری که همیشه لبخند بر لب داشت را می‌شناختند. شاید اسمش را یا اینکه در چه رشته‌ای درس می‌خواند یا در کدام مقطع تحصیل می‌کند را نمی‌دانستند، اما می‌دانستند دانشجوی دانشکده خودمان است. ورودی ۸۷ بود؛ جزو دانشجویان ممتاز دکتری ایران بود. روابط بین‌الملل و جزو استعدادهای درخشان. آقدر بر کار و درس خود مسلط بود که در کلاس‌های آمادگی روابط بین‌الملل و زبان که دانشکده برای جمعی به راه انداخته بود، تدریس می‌کرد. از نظر «کلاس‌داری» و «فن تفهیم به دانشجوی» و بالاخره سواد و معلومات اضافا جزو بهترین استادان این دوره‌ها بود و قطعاً اگر عضو هیات‌علمی می‌شد، استاد بسیار برجسته و توانمندی می‌شد. یک‌بار برای او و اردشیر پشنگ- از هم‌دوره‌ای‌هایش- یک مشکل اداری در رابطه با استعدادهای درخشان پیش آمده بود. پشنگ از من تقاضا کرد با دکتر زهتابیان، مدیر کل تحصیلات تکمیلی دانشگاه و مسئول کمیته موارد خاص، صحبت کنم. حسین با حالت شوخی‌وجدی گفت اگر پای استاد زیباکلام نباید وسط آن مختصر شاسی هم که داریم، هوا می‌شود.

ادامه در صفحه ۴



گفت‌وگو با موسی اکرمی:

نجات زمین در گروی یک جامعه عادلانه است

گروه اندیشه: پژوهشگری در حوزه فلسفه، انسان را از احوالات روزمره به نگاهی کلان در موضوعات متنوع در حیطه فعالیت‌های بشری می‌کشاند. گاه از جایگاه یک‌کوشه‌نشین ساده‌زیست به‌دور از غوغای جهان بزرگ بیرون و گاه از جایگاه یک آینده‌اندیش دلسوز...

صفحه ۱۰

سال دوازدهم - شماره ۲۳۳۲ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

اهمیت رسیدگی به تخلفات دولت گذشته

حسین انصاری‌راد
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس‌ششم



بررسی تخلفات دولت گذشته در هیات‌رسیدگی به تخلفات اداری دولت، اقدامی است که آن مردم مطالبه می‌کنند، چه آنها که ۹۲ با رای به دولت روحانی، تغییر روبه‌ها را خواستار شدند و چه آنها که پس از آن، از فساد و تخلف در سال‌های گذشته، ناراضی هستند. باتوجه به حضور دوقاضی به انتخاب دستگاه قضا و ارسال پرونده‌ها از سوی سازمان بازرسی کل کشور به این هیات، احکامی که صادر می‌شود قانونی بوده و می‌تواند گره‌گشای بسیاری از اتهامات باشد. مساله صرفاً به بررسی تخلفات اداری کارکنان دولت محدود نمی‌شود. دیوان محاسبات کشور در سال ۸۵، گزارشی ارایه داد که دولت‌نهم در مصرف بودجه مصوب مجلس، دوهزارمورد تخلف داشته است و این تخلف ۷۰ درصدی تا سال ۹۰، ادامه داشته است. این نوع تخلف، هم برخلاف قانون‌اساسی و هم قانون مصوب مجلس است. در قانون‌اساسی تصریح شده همه دریافت‌های دولت باید در خزانه متمرکز شود و همه اعتبارات و هزینه‌ها براساس مصوبات مجلس و قانون صورت بگیرد و رئیس دولت سابق هم سوگندخورده به آن عمل کند. اگر همین گزارش دیوان محاسبات و ادامه تخلف قانونی دولت تا سال ۹۰ بررسی شود، می‌تواند پاسخگوی مسایل بسیاری باشد. درعین‌حال جای این سوال وجود دارد که مجالس هفتم و هشتم چه عملکرد نظارتی‌ای بر این تخلفات ریزودرشت داشتند که رئیس‌مجلس در چندین‌مورد، ناگزیر به ابلاغ قانون به‌جای رئیس‌دولت شد؟ اینکه امروز روابط طبیعی دیپلماتیک و تاکتیک‌های مشخص در فرایند مذاکره که خلاف قانون هم به‌شمار نمی‌رود، زیر سوال برود، وزرا هرروز به‌دلیل مسایل غیرمرتبط به کمیسیون‌ها یا سخن‌علنی احتضار شوند، اما در دولت گذشته، این میزان آزادی عمل به دولت اصولگرا داده شود، حتماً جای سوال است. آقای محمدرضا باهنر، در اظهارنظری گفته بود تخلف از قانون به این شکلی که در دولت احمدی‌نژاد انجام گرفت، در گذشته مسبوق به‌سابقه نبوده یا به قول آقای مطهری، یکی از شاخصه‌های دولت احمدی‌نژاد، نقض قانون بود. تخلفات مالی که در اثر درآمد ۷۰۰میلیاردی حاصل از فروش نفت‌خام و عدم‌به‌کارگیری درست در فضای کسب‌وکار و تولید در دولت گذشته صورت‌گرفته، حتماً نیازمند بررسی دقیق‌تر است. ماچرا آنجا جری‌تری می‌شود که براساس گزارش مشاور اقتصادی دکتر روحانی، ایجاد شغل در دولت گذشته صفر بوده است، ازسوی دیگر بسیاری افراد با قالب‌های نامشخص قراردادی، به‌کار گرفته‌شده و حقوق دریافت کرده‌اند. به نظر می‌رسد وظیفه دولت یازدهم و مجلس است که رفتارهای دستگاه اجرایی در هشت‌سال دولت‌های نهم و دهم را با دقت بررسی کنند. تمام هزینه‌هایی که صورت‌گرفته، دلارهایی خرج‌شده و پول‌هایی که از دارایی‌های مردم برداشته‌شده، بررسی و مشخص شود در کجا هزینه‌شده و حاصل آن چه نتایج مثبت و منفی‌ای برای کشور به‌همراه داشته است؟

ادامه در صفحه ۴

تصحیح و پوزش

در یادداشت بوی جوی مولیان، نوشته داریوش ارجمند نام نصرانین احمد سامانی صحیح است.



عباس غاسینی، شرق

بررسی یک نطق و یک پرونده

هدف کدام‌هاشمی است

همین صفحه

گزارش - یادداشت

هدف کدام‌هاشمی است

را در جلسات فیما بین استات‌اوایل و شرکت هورتون به مدیریت عباس یزدان‌پناه‌یزدی، دلیل رشوه‌گرفتنی و نسبت در نتیجه مجرمیت وی بداند و بنابراین تأکید می‌کند یزدان‌پناه دوست دوره تحصیل هاشمی است. نکته قابل‌تأمل دیگر در بیان احمد توکلی این مساله صدرصد امنیتی است: «عباس یزدان‌پناه‌یزدی در دویی به‌طرز مرموزی به قتل می‌رسد. مهدی هاشمی در دادگاه- (دقت کنید معلوم است توکلی می‌داند در دادگاه چه گذشته است!!) پس از بخش فیلم اعترافات یزدان‌پناه که در بازداشت قبلی ضبط شده بود با عصبانیت و اضطراب می‌گوید قتل یزدان‌پناه کار مافیایی است و اعترافات او را رد می‌کند...». احمد توکلی سعی می‌کند در بیانی ابهام‌آمیز علاوه‌بر گفتن نیمی از ماجرا؛ یعنی اقرار یزدان‌پناه علیه مهدی هاشمی در دوران بازجویی و نفی این اقرارات پس از آزادی از زندان، درپرده به‌شوند و خواننده القا کند که یزدان‌پناه چون دربارجویی‌های خود علیه مهدی هاشمی مطالبی را اقرار کرده لذا مستوجب مرگ بوده است. بنابراین مرگ وی غیرمستقیم متوجه مهدی هاشمی است. من در اینجا به‌دلایل امنیتی قصد ورود به مساله قتل یزدان‌پناه‌یزدی را ندارم اما تردیدی هم ندارم که احمد توکلی می‌داند وی چگونه و توسط چه کسانی به قتل رسید. بعید می‌دانم احمد توکلی نداند یزدان‌پناه‌یزدی بعد از آزادی از زندان درنامه‌ای به مقامات عالی نظام نوشت تمام اقرارهای وی علیه مهدی هاشمی از سر ناچاری در دوره بازجویی بوده است. حال با این حجم دانسته، آیا کتمان حقیقت زینده یک مسلمان است؟ این‌گونه سخن‌گفتن زینده یک مسلمان است؟ زینده یک نماینده است که در مجلس سوگند خورده که جز بر مدار حق و

استات‌اوایل ۵/۲میلیون دلار گرفته است! من به دلایلی بنای ورود به این مطلب را نداشتم، ولی از آنجا که اطلاعاتی از پرونده مهدی هاشمی و حدود یک‌صدساعت جلسات دادگاه وی داشته و دارم که مردم شریف و خوانندگان شریف این سطور حتماً از آنها بی‌اطلاع هستند، بی‌آنکه جای قاضی بنشینم و حکم بدهم، در حد اطلاعی که دارم، در پاسخ به سخنان احمد توکلی به این موضوع که شاید یکی از معدود موضوعاتی است که ۱۰سال است از اهمیت خبری خود نیفتاده است، می‌پردازم. حتماً در آینده‌ای نه‌چندان دور اتهامات مهدی هاشمی در دادگاه از جمله خط‌دهی به اوپاما!!! برای تحریم هرچه بیشتر ایران و سایر حقایق ناگفته مرتبط با این پرونده و دفاعیات وی و وکلایش برای درج در تاریخ منتشر خواهد شد. جالب اینجاست که سندی به نام دستگاه اطلاعاتی انگلستان به دادگاه ارایه گردید که توسط وزارت اطلاعات جعلی‌بودن آن به دادگاه روشن شد. در بررسی نطق احمد توکلی به مجلس به‌خوبی روشن است وی دانسته و با نایدیده‌گرفتن عمدی برخی مسایل بدیهی شرعی و اسناد قانونی، درباره پرونده استات‌اوایل در ایران که مربوط به دهه ۸۰ است، یک طرفه و جانبدارانه و کاملاً سیاسی به داوری نشسته است. اینکه قبل از رای دادگاه، کسی بیاید و از اتهام شخص دیگری که در پشت درهای بسته محاکمه می‌شود و حتی وکلایش حق بیان موقوف را ندارند، هنوز مهدی هاشمی آخرین دفاع خود را انجام ن داده، ناگهان آقای احمد توکلی از تریبون مجلس اعلام کند مهدی هاشمی فرزند آیت‌الله هاشمی رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام از شرکت نروزی احمد توکلی سعی می‌کند حضور مهدی هاشمی



غلامعلی رجبایی

این‌روزها که بحث محکومیت محمدرضا رحیمی معاون اول دولت بهار! در همه‌جا مطرح است و سوال افشار جامعه این است که این حکم کی اجرا می‌شود، ناگهان آقای احمد توکلی به پشت تریبون مجلس می‌رود و اظهار می‌کند مهدی هاشمی از شرکت ملی نفت نروژ- استات‌اوایل - ۵/۲میلیون دلار گرفته است و اظهارات وی با فاصله کوتاهی در رسانه‌های اصولگرا به تیتراول تبدیل می‌شود. احمد توکلی با نام‌بردن از فرزندان آقای هاشمی و ناطق‌نوری سعی کرد سناریو نخ‌نماشده‌ای را در تضعیف و تخریب شخصیت هاشمی به‌کار گیرد که با تذکر رهبری در خطبه‌ها روبه‌رو شد. درباره چرایی نطق احمد توکلی در مجلس، گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح می‌شود، اما بعضی بر این عقیده‌اند محکومیت محمدرضا رحیمی اردوگاه اصولگرایان حامی «آن رفته» را که درصدد برنامه‌ریزی برای تصرف کرسی‌های مجلس آینده‌اند، محکومیت معاون اول وی وجهه آنان را نزد افکارعمومی خدشه‌دار کرده، بر آن داشته که برای کاستن از دامنه آفات آن سناریویی دیگر طراحی کنند تا این خبر را از رونق ببندازند و چه خبری بهتر از اینکه درحالی‌که هنوز مهدی هاشمی آخرین دفاع خود را انجام ن داده، ناگهان آقای احمد توکلی از تریبون مجلس اعلام کند مهدی هاشمی فرزند آیت‌الله هاشمی رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام از شرکت نروزی

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸
۸۸۱۹۳۹۷۹

مراسم یادبود در گذشت
شادروان حاجیه خانم فاطمه جلالی
مادر گرامی آقایان مهندس ایرج و سعید مسروری
دوشنبه ۹۳/۱۱/۲۰، ساعت ۱۶ تا ۱۷/۳۰ درمسجد نور
تهران، واقع درمیدان فاطمی برگزار خواهد شد.
(شرکت‌های رامپکو و میکو)

شرق
تحويل روزنامه در ب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال
۳۲-۸۸۸۱۴۳۳۰

هاکوپیان
با اولین خرید به جمع مشترکین هاکوپیان
پیوندید و از ۲۰ الی ۲۵ درصد تسهیلات خرید
ویژه مشترکین بهره‌مند شوید، جهت اطلاع از
میزان تسهیلات به سایت ذیل
مراجعه فرمایید.
HACOUPIAN.NET

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز
گردشگری
تعیینات رویایی
۰۶۰۴۳۲۲۲۲
بوتیمار
۰۰۷۷۷۲۲۴
یاسمین پارسه
۰۶-۲۲۲۶۱۳۷۵
راه سبز
۸۸۱۰۶۸۶۸
رجوع به صفحه ۱۸
تلفن تماس :
۸۸۱۹۲۸۷۷